
                         令和６年７月２日 

 

保護者 様 

 

 

                      上里町立神保原小学校長 

 

 

登下校時の自動車での来校や送迎について（お願い） 

 

梅雨の候、保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素

より、本校の教育活動に御協力を賜り厚く御礼申しあげます。 

さて、本校では徒歩通学を原則（けがや病気などの事情のある場合は除く）とし

ており、登下校時間帯の校地内への自動車の乗り入れは御遠慮いただいて

おります。 

しかし、子供たちを取り巻く社会状況や通学路における安全等の課題もあり、致

し方ない面もあると推察しておりますので、登下校時に自動車で来校される際には

下記事項に御協力いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ ７時４５分～８時１５分は多くの児童

がいます。乗り入れ禁止です。 

※集団登校時、ロータリー付近で危険な 

場面があったので御理解ください。 

 

２ お子さんのけがなどにより、１の時間帯に

送迎が必要な場合には、事前に担任に相談

し、右図の①の駐車スペースを御利用くだ

さい。 

※徐行の上、児童の通行に十分お気をつけ 

ください。 

校
舎

校　門

ロータリー

神保原小校地内図

①

①

児童玄関

玄関

校
舎


